Melgarejo Velásquez, se le contrató para pintar el interior y 
exterior de concejo municipal, así como dar mantenimiento 
(podar, irrigar, cultivar) a los jardines ubicados en la plaza 
de armas y Huáspar, pactándose como retribución la suma 
de S/. 1 500,00 (un mil quinientos y 00/100 nuevos soles) 
(fojas 63 y 64), y en el caso de Jorge Luis Jura Pucutay, 
se le contrató para pintar los monumentos (campesinos, 
pileta, tachos de basura y otros, ubicados en la plaza de 
armas del distrito de Macate, por la suma S/. 1 800,00 (un 
mil ochocientos y 00/100 nuevos soles) (fojas 65 y 66). 

Asimismo, con Informe N° 013-2013-MDM/OT, la ofi cina 
de tesorería comunica sobre los pagos efectuados a favor 
de Jesús Eduardo Melgarejo Velásquez y Jorge Luis Jura 
Pucutay, según el comprobante de pago N° 0859 (foja 71), 
por el servicio prestado en el pintado de la rejilla de la plaza de 
armas, pileta, veredas y del edifi cio de la municipalidad, por 
la suma de S/. 1 500,00 (un mil quinientos y 00/100 nuevos 
soles). Asimismo, el comprobante de pago N° 860 (foja 81), 
por el servicio de pintado del monumento del campesino, 

tachos de basura, esculturas de niñitos de la pileta, jirón 
Leoncio Prado, Moori y El Milagro, por la suma de S/. 1 800,00 
(un mil ochocientos y 00/100 nuevos soles). 

Finalmente, el alcalde cuestionado presenta la constancia 
de soltería de Liz Violeta Izaguirre Vega y la suya, a fi n de 
acreditar que no existe vinculo conyugal entre ambos. 

Posición del Concejo Distrital de Macate
En sesión extraordinaria del 1 de marzo de 2013,

[...]

de gobierno municipal 2011-2014, debiéndose otorgar la 
respectiva credencial que la faculta como tal.

Artículo Cuarto.- DISPONER que la Dirección General 
de Recursos y Servicios del Jurado Nacional de Elecciones 
haga efectiva la devolución del importe de S/. 311,17 
(trescientos once y 17/100 nuevos soles), correspondiente 
al pago efectuado por parte de Clemente Vega Vega, 
por concepto de tasa jurisdiccional de convocatoria de 
candidato no proclamado, equivalente al 8,41% de la UIT.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SS.